注 1：汽车智能诊断云服务平台建设项目 2022 年 3月份结项，项目承诺投入金额 9,390.98万元，支付超过承诺投资总额的 385.49万元资金，来源于

该账户的专项理财产品与利息收入。

2022 年半年度报告

54 / 180

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

经公司第三届董事会第十三次会议批准，于 2021 年 10月使用 31,000.00 万元闲置募集资金

临时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超 12个月，到期或募集资金投资项目需

要时及时归还至募集资金专户。截止 2022 年 6 月已归还 6,100 万元临时流动资金至募集资金专

户，闲置募集资金临时补充流动资金余额为 24,900万元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

经公司第三届董事会第十八次会议批准，本公司在保证不影响公司募集资金投资计划正常进

行的前提下，可使用最高不超过人民币 6 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理。本年度，公司

进行的现金管理、投资相关产品的情况如下：

(1)收回向中国银行深圳西丽支行存入的定期存款 5000.00 万元，存入日期 2021/02/19，到期日

2022/02/19，取得定期存款利息 105.08万元.

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

经公司第三届董事会第十八次会议、2021年年度股东大会审议批准，公司使用超募资

金中的 13,000.00 万元用于永久补充流动资金，占超募资金的比例为 28.94%

5、 其他

√适用 □不适用

募集资金结余的金额及形成原因：截至 2022年 6月 30日，募集资金结余金额为 13,064.15

万元，形成原因系募集资金项目投入尚未完成。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

55 / 180

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 179,095,000 39.715   -2,000,000 -2,000,000 177,095,000 39.272

1、国家持股

2、国有法人持股 2,000,000 0.444   -2,000,000 -2,000,000

3、其他内资持股 177,095,000 39.272   177,095,000 39.272

其中：境内非国有法人持股 7,350,000 1.630   7,350,000 1.630
境内自然人持股 169,745,000 37.642   169,745,000 37.642

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 271,851,625 60.285   2,000,000 2,000,000 273,851,625 60.728
1、人民币普通股 271,851,625 60.285   2,000,000 2,000,000 273,851,625 60.728

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 450,946,625 100.000   450,946,625 100.000

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年半年度报告

56 / 180

2022年 2月 14日公司首次公开发行战略配售股 2,000,000股上市流通,详情请查阅公司于 2022年 1月 28日刊登在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《深圳市道通科技股份有限公司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-009）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数
报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中信证券投资有限公司 2,000,000 2,000,000  0 首次公开发行战略配售限售 2022年 2月 14日

合计 2,000,000 2,000,000  0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 12,140

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0